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Referat medlemsmøte 10  
Dato:   24.10.22 

Medlemmer møtt:  24 

Gjester:  1 

Neste møte: 31.10: Ordførerens time – ta gjerne med ledsager 

INFO:  
 
I forbindelse med TV-aksjonen 23.10.22, var det med 5 bøssebærere fra Flekkefjord Rotary.  
 
Rotary har stiftet 24. Oktober som verdens poliodag. Vaksineringen fortsetter i utsatte 
områder. Polio er bare nesten utryddet, så det er viktigere enn noen ganger før å ta et 
krafttak så sykdommen ikke blusser opp igjen.  
  

o Alf Verås Larsen   23. oktober 
o Per Gunnar Andersen   24. oktober 

 
 
 

TEMA/PROGRAM: HVA ER FN, HVORFOR BLE FN 
OPPRETTET OG HVILKE UTFORDRINGER STÅR FN 
OVERFOR I DAG? V/ Knut Straume fra FN-
Sambandet.  
  
FN-sambandet ble grunnlagt i 1946 av 
Utenriksdepartementet for å orientere om FN, 
internasjonalt samarbeid og Norges rolle.  
 
FN – De forente nasjoner, ble opprettet 26/6 1945. 
Det er en arena der alle land kommer sammen.  
Generalforsamlingen består av 193 deltagerland 
der alle land har en stemme. Dette er en viktig 
arena og landene møtes en gang i året. Selv om 
Generalforsamlingen ikke kan pålegge landene 

lover, blir ofte konvensjonene ratifisert i de enkelte land.  
 
Sikkerhetsrådet har 15 medlemsland – i år er også Norge med der. 5 land er faste 
medlemmer, USA, Russland, Frankrike, Kina og Storbritannia. Disse har vetorett, men må 
begrunnes i generalforsamlingen. De øvrige velges for to år .   
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Sikkerhetsrådet har hovedansvar 
for FNs arbeid med å bevare fred 
og sikkerhet og kan vedta 
straffemidler - også militær makt.  
 
Menneskehetsrådet består av 47 
medlemsland og har hovedsete i 
Genève.  
 
FNs fredsbevarende styrker ble 
opprettet i 1945 og fikk Nobels 
Fredspris i 1988.  
 
 
 
 
 

FNs bærekrafts mål - Felles arbeidsplan for å utrydde fattigdom, bekjempe ulikheter og 
stoppe klimaendringene - består av 17 delmål.  
FN trengs i dag - og i fremtiden.   
  
 
Vi takker en travel Knut Straume for et interessant foredrag.  
 
 


